
Протокол № З 
зборів Громадської ради при Київському обласному 

та по м. Києву управлінні лісового та мисливського господарства 

м. Київ 

Головуючий зборів: 

Секретар: 

ЗО листопада 2016 року 

Андрєєв В.А. 

Шрамкова Л.Ю. 

Присутні члени Громадської ради: 
Андрєєв В.А.; Береговий О. Л.; Берейнштейн Б.Л.;Ілюшенко О.В.; 
Приходько О. М.; Козачина М.А. Витвицький І.Д. 

Запрошені: 

Шарейко П.М. 

Кармазін С.В. 

Левкович Д.Б. 

Ніколаєнко М.В. 

Беньковський В. 

Булгар В.В. 

Труш І.А. 

Баєв Я.І. 

Куц В.А. 

Свіщук Д.Р. 

Заступник начальника Київського обласного та по м. 
Києву управління лісового та мисливського 
господарства 

Депутат Київської обласної ради, голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціально-економічного 
розвитку, промисловості, підприємництва, торгівлі, 
регуляторної, інноваційно-інвестиційної політики, 
зовнішньоекономічних зв'язків та фінансового 
забезпечення розвитку області 

Завідувач сектором лісових ресурсів Київського 
обласного та по м. Києву управлінні лісового та 
мисливського господарства 
- представник ТОВ "Даніком» 

- представник ТОВ "Ліра" 

- представник ТОВ "САН ВЕСТ" 

- представник ТОВ "Форест Технолоджи» 

- представник ТОВ "Полісся 2002» 

- представник ТОВ "Деко Люкс» 

- представник ТОВ "ЦПУЛ" 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
I. Про ціноутворення на необроблену деревину, що пропонуються 

лісогосподарськими підприємствами області до продажу на біржових аукціонах 
згідно виробничої програми та заготівлі І кварталу 2017 р. (інформує Голова 
Громадської ради - Андрєєв В.А.) 

II. Про затвердження плану роботи Громадської ради при Київському 
обласному та по м. Києву управлінні лісового та мисливського господарства на 
2017 рік (інформує Голова громадської ради - Андрєєв В.А.) 

(порядок денний ухвалено учасниками зборів без заперечень) 



1. СЛУХАЛИ: Інформацію Голови Громадської ради Андрєєва А.В. «Про 
ціноутворення на необроблену деревину, що пропонуються 
лісогосподарськими підприємствами області до продажу на біржових 
аукціонах згідно виробничої програми та заготівлі у І кварталу 2017 р. 

В обговорені ВИСТУПИЛИ: Ніколієнко М.В. представник ТОВ "Даніком"; 
Баєв Я.І. представник ТОВ "Полісся"; Трущ І.А. представник ТОВ "Форест-
Технолоджи"; Левкович Д.Б. завідувач сектором лісових ресурсів Київського 
ОУЛМГ; Беренштейн Б.Л. голова асоціації "Союз бірж України"; Шарейко П.М. 
заступник начальника Київського ОУЛМГ. 

УХВАЛИЛИ. 
1. Рекомендувати Аукціонному комітету ТБ «Київська агропромислова 

біржа», як Організатору аукціонних торгів, з метою забезпечення проведення 
аукціонів на принципах прозорості і чесної конкуренції та підтримки 
деревообробних підприємств області розглянути питання щодо вжиття 
наступних заходів (з внесенням відповідних змін до регламенту та доведення 
інформації до відома учасників аукціонів): 

1.1. Обмежити допуск до участі в загальних біржових аукціонах з продажу 
обсягів заготівлі І кварталу 2017 р. суб'єктів підприємницької діяльності, які в 
IV кварталі 2016 р. без вагомих причин не виконали свої зобов'язання згідно 
отриманого біржового свідоцтва та укладених з лісгоспами договорів 
(порушили Регламент); 

1.2. Тимчасово, до розробки нового положення щодо продажу необробленої 
деревини, застосувати обмеження щодо допуску до участі в загальному 
біржовому аукціону на І квартал 2017 р. перекупників та посередників, що 
здійснюють спекулятивні операції на ринку деревини і не є деревообробними 
підприємствами, зокрема, шляхом встановлення для учасників аукціону, які 
подали заявки та мають намір придбати на аукціоні необроблену деревину в 
обсязі більш ніж 200 кубометрів, обов'язкової вимоги надання копії дозволу на 
виконання особливо небезпечних робіт (до яких відноситься і деревообробка). 

2. Рекомендувати державним лісогосподарським підприємствам з 
урахування нестабільності ринку продукції переробки деревини, економічного 
стану та необхідності підтримки деревообробних підприємств області 
наступне: 

- переглянути з врахуванням своїх виробничих та економічних можливостей 
стартові ціни на необроблену деревину при формуванні лотів з продажу 
обсягів заготівлі І кварталу 2017 р. з встановленням їх на рівні стартових цін, 
що застосовувалися при продажу обсягів заготівлі у IV кварталі 2016 р.; 

- при укладанні договорів з переможцями біржових аукціонів по можливості 
враховувати їх побажання щодо технічних розмірів (довжини) придбаних ними 
сортиментів. 

3. Зважаючи на виказані в ході обговорення порядку денного зборів 
Громадської ради нарікання та скарги на дії окремих контролюючих та 
правоохоронних органів щодо безпідставних, тотальних перевірок, як 
деревообробних підприємств, так і державних лісгоспів, необгрунтованого 
затримання та вилучення лісових вантажів, надсилання чисельних запитів та 
не маючих реальних підстав досудових розслідувань з висуванням надуманих 
обвинувачень доручити Голові Громадської ради Андреєву В.А. узагальнити 
факти таких дій та підготувати відповідні звернення до урядових установ та 
засобів масової інформації. 

Рекомендувати Київському ОУЛМГ, деревообробним підприємствам 
області, державним лісгоспам, громадським активістам та організаціям надати 
цій роботі відповідне сприяння. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утрималися» - 0. 



II. СЛУХАЛИ: Інформацію Громадської ради Андрєєва ВА. «Про 
затвердження плану роботи Громадської ради при Київському 
обласному та по м.Києву управлінні лісового та мисливського 
господарства на 2017 рік» 

УХВАЛИЛИ. 
Затвердити план роботи Громадської ради при Київському обласному та 

по м. Києву управлінні лісового та мисливського господарства на 2017 р. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утрималися» - 0. 

Секретар Громадської ради 

Голова Громадської ради 

Шрамкова Л.Ю. 

Андрєєв В.А. 


